\-)NDOS S \wenlon b {-‘{

F, S 6>
€2 ‘gﬁﬂ, N ¥ %
“‘&k@‘% @N\ ¥ g n %
§ Qo 4 a I ) £
& s g e
g; f\\\]’i@ e\ '§
A o(/; S~— s
U q(SN \503-

H. CONGRESO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO
San Luis Potosi

INSTITUTO DE FISCALIZACION
SUPERIOR DEL ESTADO

LTAIPSLP84XXXVIIA
Informe financiero

Gasto por Capitulo, Concepto y Partida

Con fundamento en los Arficulos 46, 47, 51, 52, 56,58 de la Ley General de
Contabilidad Gubernamental.

De los anteriores articulos se especifica el 51 y 58:

Articulo 51.- La informacion financiera que generen los entes publicos en
cumplimiento de esta Ley serd organizada, sistematizada y difundida por cada
uno de éstos, al menos, tfrimestralimente en sus respectivas pdaginas electronicas
de internet, a mds tardar 30 dias después del cierre del periodo que
corresponda, en términos de las disposiciones en materia de transparencia que
les sean aplicables y, en su caso, de los criterios que emita el consejo. La difusion
de la informacion via internet no exime los informes que deben presentarse ante
el Congreso de la Unidon y las legislaturas locales, segun sea el caso.

Articulo 58.- La informacién financiera que deba incluirse en Internet en términos
de este Titulo deberd publicarse por lo menos trimestralmente, a excepcidon de
los informes y documentos de naturaleza anual y otros que por virtud de esta Ley
o disposicion legal aplicable tengan un plazo y periodicidad determinada, y
difundirse en dicho medio dentro de los treinta dias naturales siguientes al cierre
del periodo que corresponda. Asimismo, deberd permanecer disponible en
Internet la informacién correspondiente de los Ultimos seis ejercicios fiscales.

Con base en lo anterior, esta informacién se genera trimestralmente, por lo
tanto, se publica la correspondiente al tercer trimestre de 2025.

Vallejo No. 100, Centro Histdrico, C.P. 78000, Tel. (444)144-16-00



Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

INSTITUTO DE FISCALIZACION SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Fecha y| 03/oct./2025

hora de Impresion | 08:01 a. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE .

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emision de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

$290,750,149.40
$127,706,235.52

$24,207,027.24
$36,678,246.00
$20,778,786.84
$78,436,953.64
$0.00
$2,942,900.16
$1,197,195.09
$659,097.42

$200,421.95
$0.00

$3,925.19

$0.00
- $231,490.32
$3,681.47

$0.00
$98,578.74

$8,052,655.51
$784,776.03
$1,925,597.57
$504,514.49

$232,909.54
$863,620.59

$0.00
$1,117,170.00
$0.00
$2,624,067.29
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$71,500.00
$0.00
$871,501.18
-$943,001.18
$0.00

$0.00
$2,829,251.06
$1,343,928.06

$263,274.26
$0.00

$10,850.00

$0.00
$1,177,192.35
$0.00

$0.00
$34,006.39

$3,257,545.48
$8,451.89
$474,587.36
-$213,476.90

$63,835.90
-$140,296.54

$0.00
$1,662,170.04
$72,380.00
$1,329,893.73
$0.00

$0.00

$0.00

$290,750,149.40
$127,706,235.52

$24,278,527.24
$36,678,246.00
$21,650,288.02
$77,493,952.46
’ $0.00
$2,942,900.16
$4,026,446.15
$2,003,025.48

$463,696.21
$0.00

$14,775.19

$0.00
$1,408,682.67
$3,681.47

$0.00
$132,585.13

$11,310,200.99
. $793,227.92
$2,400,184.93
$291,037.59

$296,745.44 |

$723,324.05

$0.00
$2,779,340.04
$72,380.00
$3,953,961.02
$0.00

$0.00

$0.00

$157,877,943.00
$76,074,162.91

$17,252,145.71
$3,053,567.83
$13,650,585.31
$46,258,687.41
$0.00
$1,588,793.83
$2,664,741.09
$1,621,860.70

$439,343.74
$0.00

$6,625.10

$0.00
$497,166.73
$0.00

$0.00
$99,744.82

$8,992,757.82
$584,756.77
$1,972,424.65
$189,647.18

$288,364.89
$610,396.13

$0.00
$1,323,287.20
$72,380.00
$3,951,501.00
$0.00

$0.00

$0.00

$154,470,943.66
$76,074,162.91

$17,252,145.71
$3,053,567.83
$12,795,235.33
$43,707,038.05
$0.00
$1,588,793.83
$2,663,639.09
$1,620,758.70

$439,343.74
$0.00

$6,625.10

$0.00
$497,166.73
$0.00

$0.00
$99,744.82

$8,544,385.88
$584,756.77
$1,972,424.65
$185,239.18

$288,364.89
$606,597.04

$0.00
$1,322,129.35
$72,380.00
$3,512,494.00
$0.00

$0.00

$0.00

$132,872,206.40
$51,632,072.61

$7,026,381.53
$33,624,678.17
$7,999,702.71
$31,235,265.05
$0.00
$1,354,106.33
$1,361,705.06
$381,164.78

$24,352.47
$0.00

$8,150.09

$0.00
$911,515.94
$3,681.47

$0.00
$32,840.31

$2,317,443.17
$208,471.15
$427,760.28
$101,390.41

$8,380.55
$112,927.92

$0.00
$1,456,052.84
$0.00
$2,460.02
$0.00

$0.00

$0.00




Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

INSTITUTO DE FISCALIZACION SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Fechay | 03/oct./2025

hora de Impresion | 08:01 a. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado &?;Ztii'iz?‘?s)l Modificado Devengado Pagado
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $71,483.27 $71,483.27 $71,482.27 $71,482.27 $1.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $39,293.27 $39,293.27 $39,292.27 $39,292.27 $1.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
" EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $32,190.00 $32,190.00 $32,190.00 $32,190.00 $0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS ' $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS )
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
‘ PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS . . $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 |- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

27 INSTITUTO DE FISCALIZACION SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Fecha y | 03/oct./2025

hora de Impresiéon’| 08:01 a. m.

Egresos }
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 ’ $0.00 * $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA /‘ $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS - $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES A ES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS) i .
Total del Egreso / / $300,000,000.00 $6,158,279.81 $306,158,279.81 $169,505,924;8 $165,750,450.90 |. $136,551,355.63

DN

odrigo Joaguin LW
Auditor Supenor del Estado .




