



H. CONGRESO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO
San Luis Potosí



INSTITUTO DE FISCALIZACIÓN
SUPERIOR DEL ESTADO

LTAIPSLP84XXXVIIA
Informe financiero
Gasto por Capítulo, Concepto y Partida

Con fundamento en los Artículos 46, 47, 51, 52, 56,58 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental.

De los anteriores artículos se especifica el 51 y 58:

Artículo 51.- La información financiera que generen los entes públicos en cumplimiento de esta Ley será organizada, sistematizada y difundida por cada uno de éstos, al menos, trimestralmente en sus respectivas páginas electrónicas de internet, a más tardar 30 días después del cierre del período que corresponda, en términos de las disposiciones en materia de transparencia que les sean aplicables y, en su caso, de los criterios que emita el consejo. La difusión de la información vía internet no exime los informes que deben presentarse ante el Congreso de la Unión y las legislaturas locales, según sea el caso.

Artículo 58.- La información financiera que deba incluirse en Internet en términos de este Título deberá publicarse por lo menos trimestralmente, a excepción de los informes y documentos de naturaleza anual y otros que por virtud de esta Ley o disposición legal aplicable tengan un plazo y periodicidad determinada, y difundirse en dicho medio dentro de los treinta días naturales siguientes al cierre del período que corresponda. Asimismo, deberá permanecer disponible en Internet la información correspondiente de los últimos seis ejercicios fiscales.

Con base en lo anterior, esta información se genera trimestralmente, por lo tanto, se publica la correspondiente al tercer trimestre de 2025.



INSTITUTO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

SAN LUIS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CPT_CTO

Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y
hora de Impresión

03/oct./2025

08:01 a. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
SERVICIOS PERSONALES	\$290,750,149.40	\$0.00	\$290,750,149.40	\$157,877,943.00	\$154,470,943.66	\$132,872,206.40
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	\$127,706,235.52	\$0.00	\$127,706,235.52	\$76,074,162.91	\$76,074,162.91	\$51,632,072.61
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	\$24,207,027.24	\$71,500.00	\$24,278,527.24	\$17,252,145.71	\$17,252,145.71	\$7,026,381.53
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	\$36,678,246.00	\$0.00	\$36,678,246.00	\$3,053,567.83	\$3,053,567.83	\$33,624,678.17
SEGURIDAD SOCIAL	\$20,778,786.84	\$871,501.18	\$21,650,288.02	\$13,650,585.31	\$12,795,235.33	\$7,999,702.71
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	\$78,436,953.64	-\$943,001.18	\$77,493,952.46	\$46,258,687.41	\$43,707,038.05	\$31,235,265.05
PREVISIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	\$2,942,900.16	\$0.00	\$2,942,900.16	\$1,588,793.83	\$1,588,793.83	\$1,354,106.33
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$1,197,195.09	\$2,829,251.06	\$4,026,446.15	\$2,664,741.09	\$2,663,639.09	\$1,361,705.06
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos de oficiales	\$659,097.42	\$1,343,928.06	\$2,003,025.48	\$1,621,860.70	\$1,620,758.70	\$381,164.78
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	\$200,421.95	\$263,274.26	\$463,696.21	\$439,343.74	\$439,343.74	\$24,352.47
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	\$3,925.19	\$10,850.00	\$14,775.19	\$6,625.10	\$6,625.10	\$8,150.09
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$231,490.32	\$1,177,192.35	\$1,408,682.67	\$497,166.73	\$497,166.73	\$911,515.94
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	\$3,681.47	\$0.00	\$3,681.47	\$0.00	\$0.00	\$3,681.47
Materiales y suministro para seguridad	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	\$98,578.74	\$34,006.39	\$132,585.13	\$99,744.82	\$99,744.82	\$32,840.31
SERVICIOS GENERALES	\$8,052,655.51	\$3,257,545.48	\$11,310,200.99	\$8,992,757.82	\$8,544,385.88	\$2,317,443.17
SERVICIOS BÁSICOS	\$784,776.03	\$8,451.89	\$793,227.92	\$584,756.77	\$584,756.77	\$208,471.15
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	\$1,925,597.57	\$474,587.36	\$2,400,184.93	\$1,972,424.65	\$1,972,424.65	\$427,760.28
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	\$504,514.49	-\$213,476.90	\$291,037.59	\$189,647.18	\$185,239.18	\$101,390.41
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	\$232,909.54	\$63,835.90	\$296,745.44	\$288,364.89	\$288,364.89	\$8,380.55
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	\$863,620.59	-\$140,296.54	\$723,324.05	\$610,396.13	\$606,597.04	\$112,927.92
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Servicios de traslados y viáticos	\$1,117,170.00	\$1,662,170.04	\$2,779,340.04	\$1,323,287.20	\$1,322,129.35	\$1,456,052.84
SERVICIOS OFICIALES	\$0.00	\$72,380.00	\$72,380.00	\$72,380.00	\$72,380.00	\$0.00
OTROS SERVICIOS GENERALES	\$2,624,067.29	\$1,329,893.73	\$3,953,961.02	\$3,951,501.00	\$3,512,494.00	\$2,460.02
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00



INSTITUTO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
SAN LUIS POTOSÍ

Usr: SUPERVISOR
 Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_Cp_Cto

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y hora de impresión | 03/oct./2025 08:01 a. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Tranferencias al exterior	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	\$0.00	\$71,483.27	\$71,483.27	\$71,482.27	\$71,482.27	\$1.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$0.00	\$39,293.27	\$39,293.27	\$39,292.27	\$39,292.27	\$1.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$0.00	\$32,190.00	\$32,190.00	\$32,190.00	\$32,190.00	\$0.00
ACTIVOS BIOLÓGICOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00



Usu: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

INSTITUTO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

SAN LUIS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y
hora de Impresión | 03/oct./2025
08:01 a. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Costos por cobertura	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Total del Egreso	\$300,000,000.00	\$6,158,279.81	\$306,158,279.81	\$169,606,924.18	\$165,750,450.90	\$136,551,355.63

Mtro. Rodrigo Joaquín Lecourtois López
Auditor Superior del Estado

C.P. Jorge Alejandro Carrasco Villagómez
Coordinador General de Administración y Finanzas